ООО «Цифровое образование»

ИНН 9715386239 / КПП 770301001

ОГРН 1207700234301
123112, г. Москва, вн.тер.г.

муниципальный округ Пресненский,

Пресненская наб., д. 10, стр. 2, помещ. 87

№ 13-56 от 20.05.2025 г. Директору Департамента образования и науки

Курганской области

Кочерову А.Б.

Директору департамента информационных

технологий и цифрового развития Курганской

области

Фахрутдиновой Г.С.

Об участии в Федеральном проекте

«Кадры для цифровой трансформации»

Уважаемые Гульжан Сапабековна и Андрей Борисович!

В рамках Федерального проекта «Кадры для цифровой трансформации» национального проекта

«Экономика данных и цифровая трансформация государства» (далее – ФП), начиная с 2025 года,

планируется масштабное бесплатное обучение школьников 8-11 классов и студентов среднего

профессионального образования по дополнительным общеобразовательным программам по современным

языкам программирования, искусственному интеллекту и робототехнике.

Компания «Цифровое образование» – ведущая компания России в области дополнительного

образования школьников и студентов среднего профессионального образования, в рамках подготовки и

реализации ФП предлагает бесплатный доступ к современным курсам (программам) по программированию

и искусственному интеллекту:

- Основы программирования на Python;

- Искусственный интеллект для школьника 7-11 классы.

Обучение по программам будет проводиться на безвозмездной основе в сетевой форме реализации

общеобразовательных программ с использованием дистанционных технологий. Для педагогов также

предоставляется бесплатный доступ к данным программам.

Регистрация на программы школьников 7-10 классов и студентов среднего профессионального

образования доступна с 20 февраля 2025 года на по ссылке: https://kb.cifrium.ru

Группа ИТ-компаний «Арсенал+» (https://arsplus.ru/) является региональным партнёром

Компании «Цифровое образование» в Тюменской области, ХМАО, ЯНАО и Курганской области и

уполномочена оказывать любую организационную и информационную поддержку для организации

обучения в общеобразовательных учреждениях.

Просим поддержать данную инициативу и распространить данную информацию по

образовательным учреждениям Курганской области.

Ссылка на регистрацию в программе: https://lp.arsplus.ru/cifrum

Контактные лица:

Марина Юрьевна Марченко (3452-59-83-98);

Оксана Рустамовна Коптяева (3452-58-20-37);

cifrum@arsplus.ru

Приложение: Презентация проекта «Кадры для цифровой трансформации» национального

проекта «Экономика данных и цифровая трансформация государства»

https://kb.cifrium.ru/
https://arsplus.ru/
https://lp.arsplus.ru/cifrum
mailto:cifrum@arsplus.ru

С уважением,

Генеральный директор

ООО «Цифровое образование»           А.Е. Половинкин

Президент

Группы ИТ-компаний «Арсенал+»           А.А. Тюменцев